
ct iïemeenft’

Hattem

Raadsbesluit nr. 42

Onderwerp: vaststellen bestemmingsplan Hollewand 73A 

De raad van de gemeente Hattem;

gelezen het voorstel van het college, no: 29981 d.d. 11 augustus; 
gelet op het gestelde in artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening (Wro);

overwegende dat het voorgenomen gebruik in strijd is met de vigerende bestemmingsplan “Kom 
Hattem”;

dat het bestemmingsplan voorziet in het mogelijk maken van een nieuwe grondgebonden woning op het 
achterste deel van het perceel Hollewand 73, te weten Hollewand 73A;

dat het ontwerpbestemmingsplan “Hollewand 73A, Hattem” ingevolge artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke 
ordening vanaf 4 juni 2020 tot en met 15 juli 2020 voor een periode van zes weken ter inzage heeft 
gelegen;

dat gedurende genoemde termijn een ieder bij de raad naar keuze schriftelijk of mondeling zijn of haar 
zienswijze tegen het ontwerpbestemmingsplan kon indienen;

dat van die mogelijkheid gebruik is gemaakt door twee appellanten;

dat de zienswijzen kenbaar zijn gemaakt binnen de in artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening 
gestelde termijn, zodat de ingediende zienswijzen ontvankelijk zijn;

dat de zienswijzen zijn samengevat en van een reactie voorzien in de “Reactienota zienswijzen 
ontwerpbestemmingsplan “Hollewand 73A, Hattem”, die hier als letterlijk herhaald en ingelast moet 
worden beschouwd;

dat met het afsluiten van de anterieure overeenkomst de financiële uitvoerbaarheid is verzekerd;

gelet op het bepaalde in artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening;

besluit:

1. kennis te nemen van de “Reactienota zienswijzen ontwerp bestemmingsplan “Hollewand 73A, 
Hattem”;

2. het bestemmingsplan “Hollewand 73A, Hattem” gewijzigd vast te stellen;
3. geen exploitatieplan voor het bestemmingsplan vast te stellen.



Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hattem, gehouden 
op 21 september 2020.

De voorzitter, de griffier,

2


